
Comune di Villa di Briano
Provincia di Caserta

AREA: AREA ORGANI ISTITUZIONALI

Ordinanza Sindacale N°: 11/2025

Sindaco: LUIGI DELLA CORTE

OGGETTO: Chiusura edifici scolastici e sospensione attività didattiche in occasione delle 
consultazione referendarie del 08 e 09 giugno 2025.

Firmato da
LUIGI DELLA CORTE

30/05/2025 10:14:49





IL SINDACO

PREMESSO che nella Gazzetta Ufficiale n. 72 del 31 marzo 2025 sono pubblicati i decreti del Presidente
della Repubblica di indizione dei Referendum popolari abrogativi in tema di cittadinanza e lavoro in data 8 e
9 giugno 2025;
PRESO ATTO  della Circolare prot. 53441 della Prefettura di Caserta inerente la disponibilità dei locali
scolastici per le consultazioni in parola;
CONSIDERATO  che a norma dei  verbali  dell’Ufficio Elettorale,  le sezioni  elettorali  sono tutte ubicate
presso l’edificio scolastico “Raffaele Calderisi”;
VISTO che occorre quindi provvedere alla chiusura dei predetti locali nei giorni occorrenti per le operazioni
elettorali;
CONSIDERATO  che il  plesso scolastico “Raffale  Calderisi”  oltre  all’edificio centrale  adibito  a  seggio
elettorale, comprende 2 strutture indipendenti ovvero gli uffici della segreteria e la struttura modulare;
VISTO  l'art.  50,  commi 5 e 7,  del  Testi  Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli  Enti Locali  -  D.Lgs.
267/00-
RITENUTA  la  propria  competenza,  ai  sensi  del  richiamato  art.  50  del  D.Lgs,  n.  267/2000,  per  le
motivazioni sanitarie sopra riportate;

DISPONE

 La chiusura del plesso scolastico “Raffaele Calderisi” sito in via Tasso con sospensione delle attività
didattiche di  tutte  le  scuole pubbliche dal  pomeriggio di  venerdì  06 giugno 2025 fino all’intera
giornata di  martedì  10 giugno 2025 fatta eccezione per gli  uffici  della segreteria,  della struttura
modulare e del plesso scolastico di via Del Tramonto che riapriranno il giorno martedì 10 giugno
2025, in quanto non interessati dalle consultazioni elettorali;

 La riapertura della sede centrale dell’edificio “Raffaele Calderisi” a far data dal giorno mercoledì 11
giugno  2025  ovvero,  a  seguito  di  sanificazione  e  pulizia  dei  locali  interessati  dalle  operazioni
elettorali;

 che la seguente Ordinanza venga trasmessa:
 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “R. Calderisi”;
 alla  Prefettura  di  Caserta,  alla  locale  Stazione  Carabinieri,  al  Comando  della  Polizia

Municipale, 
 La pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul sito Istituzionale del Comune di Villa di Briano

INFORMA CHE

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale - TAR CAMPANIA
- nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune (D. Lgs. 104/2010 e
ss. mm. ii.), ovvero, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di centoventi giorni
dalla data stessa (DPR n. 1199 del 24.11.1971 e successive modificazioni).

IL SINDACO
Dott. Luigi Della Corte

Comune di Villa di Briano
Smistamento: AREA ORGANI ISTITUZIONALI / UFFICIO SINDACO
Prt.G. 0006184/2025 - U - 30/05/2025 10:15:08
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - villadibriano_0006184/2025

Firmato da
LUIGI DELLA CORTE

30/05/2025 10:14:51




